1

2024-9 2024.09.17

東小学校区きずなネットワーク運営協議会 9月定例会議事録

日時；2024 年 9月 17 日（火）10：00～12：30

場所；東児童館

出席者；笹澤、竹内、半田、原田、篠原、荻生、加藤、柏木、神田、佐藤、鈴木

◎前回議事録の承認

8月定例会議事録を承認した。

◎報告

（1）講演会のチラシ作成時の「協賛、後援」の記載については関係団体への了承を早期に取る教訓。

（2）きずなネットワーク通信 No.10 講演会のチラシ配布。8月末までに無事自治会への配布完了。

  9/1 付けの回覧にて戸別配布。

（3）9月 18日（水）サロンにてつくタク説明会開催予定。

（4）「助けてカード」の依頼；神田氏の知人より同品についての問い合わせ有り。メールにてファイル

を添付して神田氏へ送付。久しぶりの件だったためプリント用紙、ラミネートフィルムを用意した。

◎議題

（1）講演会準備

・チラシのポスティング；みどり会 30部 梅園自治会 30部 ふれあい相談員 10部×２

 民生委員 30部×３ ウエルシア（篠原）30部 市役所（笹澤）10部 小学校（加藤）20部

 中学校（篠原）20 部 小野川自治会（鈴木）30部

・事前のスケジュール 体育館にてのマイクのテスト日；学校次第で来週中に夕方実施予定。

 体育館のカギの受け取り；加藤 金曜日 学校の電子黒板使用に関し HDMI の端子と PC を接続の要。

講師の持参 PCが HDMI に対応しているか否かによって加藤さんの PC使用ファイルは USB保存。

・配布文書；レジュメ 70部、アンケート用紙 70部、きずなチラシ（黄色）50部、カフェチラシ 50部、

・講師謝礼；3万円神田が用意 渡すのは笹澤  ・当日司会；原田

・小学校への謝礼；3000円くらいの菓子、トイレットペーパー１袋

・準備品；スタッフ名札、鉛筆、講師飲み物、単三電池 1本、靴入れビニール、養生テープ、のぼり他

・当日の配置；遊歩道側校門は閉鎖。2 か所を助っ人に依頼予定。講師対応；笹澤、半田、原田

機材配置、体育館内指示；篠原、神田 受付・椅子配置；加藤、佐藤、鈴木、柏木、竹内

（2）10 月のきずなカフェについて

・チラシ 配布先；サロン、母親クラブ、読み聞かせ会、他知り合いレベル

・チラシの中に「民生委員、青少年相談員、ふれあい相談員、エキスポ体験相談員、防災士、茨城県メ

ディア教育指導員などなどお待ちしています」を入れたら？⇒保留

・用意するもの；コーヒー関係（メーカー、カップ、砂糖、ミルク）紅茶、日本茶

・のぼり、看板、プレート

・テーブル配置；アイランド

◎次回定例会

 10月定例会は 10月 15日（火）13：00～、五十塚集会所で開催する。

(以上）